« I jussum vel Inferius insinuât
,
gratitudinem pro G indicat.

• K licet apud Latinos nihil valeat, apud nos tamen Alcinannos pro / grseca

« positum chlenche, id est clange, clamitat.

« L levare laetatur.

« M raediocriler melodiam moderari raendicando memorat.

« N notare, hoc est, noscitare notificat.

« O figuram sui in ore canlantis ordinat.

« P pressionem vel prensionem prœdicat.

« Q in significationibus notaruni cur quaeritur ? cum etiam in verbis ad nihil aliud

fc scribatur, nisi ut sequens U , vira suam amittere quœritur.

« R rectitudinem vel rasuiam non abolitionis, sed crispationis rogitat.

« S susum vel sursura scandere , sibilat.

« T trahere vel tenere debere testatur.

« V licet amissa in sua , veluti valde VAU grœca , vel hebraea veliflcat.

« X quamvis latina verba perse non inchoet, tamen expeclare expetit.

« Y apud Latinos nihil hymnisal,

<( Z vero, licet et ipsa raere graeca , et ob id haud necessaria Romanis, propter praî-

« dictam tamen z litterae occupationem ad alia requirere in sua lingua sitise

« require.

« Ubicumque autem duae vel très, aut plùres litterae ponuntur in uno loco, ex supe-

« riore interpretatione , maximeque iila
,
quara de B dixi

,
quid sibi velint, facile

« poterit adverti.

« Saiutant te Elleuici fratres, monentes te fieri de ratione embolismi triennis, ut

« absque errore gnarus esse valeas, biennis contemto precio divitiarum Xercis. »

Avant d'essayer la traduction de cette singulière épître, il est bon

que j'entre dans quelques détails qui montreront combien elle a causé

d'embarras aux écrivains les plus érudits.

Canisius avoue qu'il ne comprend pas quelles pouvaient être les

lettres alphabétiques dont parle Notker : — ce Quae sint illse litterae

« cantilenae, non capio ego, fideliter tamen descripta sunt quaecum-

c( que sequebantur. Praecedit autem Litania Auxilidm {Ânliqaœ

lecU, t. V, p. 739). » Il est fâcheux que ce savant n'ait point repro-

duit les litamies qui précédaient l'épître de Notker dans le manus-
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crit dont il s'est servi : elles eussent probablement fait connaître les

exemples envoyés à Lantbert; la découverte de l'antiphonaire de

Saint-Gall ne peut m'erapêcher de regretter cette omission.

Dom Mabillon n'a pas su imiter la réserve de Canisius. Ce docte

bénédictin dit quelques mots sur l'histoire de la notation musi-

cale, à propos des lettres de Notker. Analysant le récit d'Ekkard le

jeune, il affirme que Romanus employa , le premier, les lettres de l'al-